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FOKUS PÅ PÅRØRENDE I BERGEN FENGSEL
Mange pårørende forteller at de føler seg sårbare i møtet 
med kriminalomsorgen, og at det betyr veldig mye å bli 
møtt på god måte i fengselet. I desember besøkte FFP 
Bergen fengsel og hadde møte med barneansvarlig Silje 
Madsgård. Fengselet har fokus på pårørende, og er 
fleksible når det gjelder både besøkstid og telefontid når 
det lar seg gjøre. Vi fikk høre om den innsatte faren som fikk 
besøke klassen til barnet sitt fordi det var noe barnet hadde 
et sterkt ønske om, selv om dette krevde ekstra ressurser 
fra fengselet. Også pårørende ved Bergen fengsel forteller 
oss at kontakten med fengselet er hyggelig, og at de blir 
møtt med både forståelse og respekt. En mor har fortalt om 
hvor betydningsfullt det var for henne å bli møtt med en 
klem da hun kom ut av besøksrommet og var veldig lei seg.

FFP reiser til Bergen tre ganger i året for å tilby pårørende 
samtaler og deltakelse i aktiviteter. Vi har også møter med 
ulike samarbeidspartnere og kriminalomsorgen. 

Marte Blakstad Lehn og Bente Grambo fra FFP hadde et hyggelig og nyttig møte 
med barneansvarlig Silje Madsgård i Bergen fengsel (i midten). 

PÅRØRENDE ØNSKER Å BLI MER INKLUDERT
I forbindelse med arbeidet med en pårørendestrategi i 
kriminalomsorgen, inviterte FFP i høst pårørende til to 
temakvelder, en digital og en fysisk. Mange engasjerte 
pårørende deltok på møtene, og fortalte både om gode 
og dårlige opplevelser fra møtet med fengslene. Vi fikk 
konstruktive innspill både til hva som fungerer og hva 
som ikke fungerer, og ikke minst - til hvordan det burde 
ha vært. Mange pårørende ønsker å bli mer inkludert når 
en i familien soner en fengselsstraff. De har et stort behov 
for mer informasjon under soningen, og for selv å kunne 
formidle informasjon de mener det er viktig at fengslene har. 
En større inkludering av pårørende kan være positivt både 
for den innsatte, for pårørende og for kriminalomsorgen.

Pårørendes opplevelser og behov i møte med kriminal-
omsorgen var også temaet da en mor med mange års 
erfaring som pårørende delte sine erfaringer på Fag- og 
erfaringssamling for barneansvarlige på Kriminalomsorgens 
høgskole og utdanningssenter KRUS i høst. Morens 
erfaringer ga et viktig bakteppe for workshopen som ble 
arrangert etterpå. Gjennom workshopen fikk vi verdifulle 
innspill og synspunkter fra barneansvarlige i fengsel og 
friomsorg, samt fra frivillige organisasjoner, på hvordan man 
i større grad kan inkludere pårørende i kriminalomsorgen.

LANDSDEKKENDE STØTTE OG RÅDGIVNING: 
Tlf: 22 11 41 30 
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For Fangers Pårørende (FFP)FFP i Oslo:  
Sms: 979 66 199 
post@ffp.no

FFP Ung:  
Sms: 979 66 199 
ung@ffp.no 

FFP Trøndelag: 
Sms: 940 03 120 
trondelag@ffp.no    @forfangerspaarorende

@ffp_ung

En mor delte sine erfaringer i dialog med Hanne fra FFP på Fag- og  
erfaringssamling for barneansvarlige på Kriminalomsorgens høgskole og  
utdanningssenter KRUS.

 I arbeidet med pårørendestrategien ønsker vi også 
innspill fra innsatte og ansatte i kriminalomsorgen, og 
vi vil blant annet sende ut et spørreskjema til flere 
fengsler på nyåret.



 

 
STØTTE OG RÅDGIVNING

FFP tilbyr informasjon, støtte og råd på telefon, epost, chat og gjennom samtaler 
både digitalt og i våre lokaler. FFP har også ulike aktiviteter og treff for pårørende. 

Alle FFPs tilbud er gratis.

24 TIMER FOR BARN AV INNSATTE
FFP har siden oppstarten i 2011 vært med i det 
skandinaviske nettverket 24 timer for barn av innsatte. 
Nettverket består av en organisasjon som jobber for barn 
med et familiemedlem i fengsel, samt representanter 
fra kriminalomsorgsdirektoratet og barneombudet 
i Norge, Sverge og Danmark. I år var FFPs danske 
søsterorganisasjon SAVN vertskap for samlingen, som 
fant sted i København i oktober. Organisasjonen BUFFF 
representerer pårørendeorganisasjonen fra Sverige. 
Nettverket har samling hver 18. måned, og neste gang er 
det Norge som er arrangør.

Nettverket er et viktig fora for å utveksle erfaringer fra 
arbeidet for barn med et familiemedlem i fengsel, bli 
inspirert og å knytte kontakter mellom landene. I tillegg 
til å presentere siste nytt fra vårt arbeid, presenterte FFP 
funn fra undersøkelsen vi har gjennomført i samarbeid 
med Sosiologisk Poliklinikk om pårørendes opplevelse 
ved arrestasjon og varetekt. Vi fikk også en omvisning på 
familiehuset Engelsborg, der familiene kan bo sammen 
under soningen når det er behov for ekstra støtte eller 
veiledning i familiene.

FØRJULSTID HOS FFP
Julestemningen har kommet til FFP, og i desember har det 
vært flere hyggelige førjulsaktiviteter for pårørende både 
i Oslo, Trondheim og Bergen. I Oslo koste vi oss med 
julefilm, lagde julekort og julegodteposer. Vi har også sett 
teaterforestillingen Kristiania Magiske Tivolitheater, og 
uka før jul skal vi på den tradisjonelle julekonserten med 
Oslo-filharmonien med voksne pårørende. Førjulskosen 
i FFP Trøndelag ble arrangert i FFP sine koselige lokaler, 
der det ble servert pizza og julemarsipan etterfulgt av 
teaterforestillingen Nøtteknekkeren. I starten av desember 
reiste FFP nok en gang til Bergen. Her ble pårørende 
invitert til pizza på Peppes og koselig julekino. 

Også i år har FFP hatt gleden av å gi kinogavekort til våre 
medlemmer over hele landet, og i disse dager deler vi ut ca. 
300 billetter. Tusen takk til Bergesenstiftelsen for støtte til 
denne kinojulegleden som når ut til så mange! 

Representanter fra organisasjoner, kriminalomsorg og barneombud i Sverige,  
Danmark og Norge møttes til treff i nettverket «24 timer for barn av innsatte».

FFP I JULEN
FFP er stengt fra 23. desember til fredag 
2. januar kl. 12.00. Vi i FFP ønsker alle våre 
brukere og samarbeidspartnere en god jul 
og alt godt for 2026! Vi ser frem til videre 
samarbeid og til aktiviteter for pårørende i året 
som kommer. FFPs program for våren kommer 
i neste nyhetsbrev, og legges også ut på vår 
hjemmeside www.ffp.no. Vi vet at julen kan 
være vanskelig for mange, og sender spesielt 
dere en varm tanke!

Julestemning og hyggelige førjulsaktiviteter hos FFP.




